
11. 10. 2000

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Ministr Březina chce urychlit přeměnu státní
informační politiky
Ministr a vedoucí Úřadu vlády Karel
Březina chce přesvědčit Poslaneckou sněmovnu o nutnosti
čtyřnásobného zvýšení výdajů na státní informační politiku

Ministr a vedoucí Úřadu vlády Karel
Březina chce přesvědčit Poslaneckou sněmovnu o nutnosti
čtyřnásobného zvýšení výdajů na státní informační politiku. Jeho
druhou prioritou v oboru je příprava vládního nařízení, které by
umožnilo uplatnění elektronického podpisu ve veřejné správě.
"Je třeba urychlit plnění akčního plánu vlády k normalizaci
informační politiky, kde některé projekty jsou opožděny až o
jeden rok," řekl dnes ministr účastníkům kulatého stolu na
veletrhu Invex v Brně.
Plán má podle něj tři nosné programy: informační gramotnost,
elektronický obchod a elektronickou veřejnou správu. Jádrem má
být důvěryhodná transakce mezi občanem a podnikatelským
subjektem. "Jednou z podmínek je používání elektronického
podpisu," doplnil ministr s tím, že cílem úprav je odstranění
byrokracie a přiblížení veřejné správy občanům.
Březina připomněl, že v uplynulém týdnu podepsal prezident
Václav Havel zákon o informačních systémech veřejné správy. Ten
obsahuje mimo jiné kompetence nově zřizovaného Úřadu pro veřejné
informační systémy, nástupce rušeného Úřadu pro státní informační
systém.
Před ukončením je i meziresortní připomínkové řízení k
analýze spolupráce veřejného a soukromého sektoru. "Mohu
konstatovat, že podnikatelé přicházejí s realizovatelnými
nápady," uvedl ministr.
Koncepce státní informační politiky má osm priorit. Patří sem
informační gramotnost, informatizovaná demokracie, rozvoj
informačních systémů veřejné správy, komunikační infrastruktura
orgánů veřejné správy, důvěryhodnost a bezpečnost informačních
systémů a ochrana osobních dat, elektronický obchod,
transparentní ekonomické prostředí a stabilní a bezpečná
informační společnost.

Pramen: ČTK

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

